

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁTEM.

# EXPRESS

WIECZORNY ILUSTROWANY.



Rok X | WTOREK, DNIA 10 MAJA 1932 ROKU. | CENA NUMERU 10 GROSZY. | Nr. 130

## Cwiczenia rezerwy odbędą się od 15 czerwca do 1 października

Łódź, 10 maja.

(It) W związku z ogłoszeniem tego-  
rocznego planu ćwiczeń rezerwy, w dniu  
dzisiejszym wydane zostało zarządze-  
nie, ustalające terminy tych ćwiczeń dla  
poszczególnych rezerwistów.

Pierwszy turnus oficerów rezerwy  
rozpoczyna się w dniu 15 czerwca a o-  
statni — w dniu 15 września.

Pierwszy turnus ćwiczeń szerego-  
wych rezerwy (podoficerów i szeregow-  
ców) — rozpoczyna się w dniu 22 czer-  
wca, a ostatni — w dniu 1 października.

# Dziś — wybory prezydenta Francji

## Senator Lebrun jedynym kandydatem. — Herriot na czele nowego rządu.

Paryż, 10 maja

Dziś od godz. 10 rano rozpoczął się  
proces wyborczy i senatorów do Wersalu  
celem dokonania wyborów do nowego pre-  
zydenta. Wybory prezydenta odbywają  
się tym razem w znacznie spokojniej-  
szej atmosferze i wszyscy starają się  
nie zakłócić ciężkich chwil żałoby.

Przed Wersalem ustawiony jest od-  
dział wojska, który tradycyjnym zwy-  
czajem pilnuje porządku. Wybór pre-  
zydenta rozpoczyna się o godz. 12 w po-  
łudnie.

Dotychczas wysunęli byli dwaj kan-  
dydaci, przewodniczący senatu Le-  
brun oraz z ramienia lewicy Painleve.

W ostatniej jednak chwili  
PAINLEVE WYCOFAŁ SWOJA KAN-  
DYDATURĘ,

tak że nie ulega już wątpliwości, że

prezydentem republiki francuskiej zo-  
stanie obrany senator Lebrun.

Natychmiast po wyborze nowego  
prezydenta, rząd Tardieu ma się podać

do dymisji. Prawdopodobnie  
UTWORZONY BĘDZIE RZĄD LEWI-  
COWY,  
z Herriot na czele.

## Gorgułow symuluje chorobę umysłową Morderca prezydenta Doumera był szpiegiem bolszewickim?

Paryż, 10 maja.

(d) Śledztwo w sprawie zabójstwa  
prezydenta Francji Doumera zatacza co-  
raz szersze kręgi.

Władze badają obecnie niejakiego  
Kruczkowa, który miał odegrać dużą ro-  
lę w zamachu. Kruczkow, były tajny

współpracownik Kutsepowa, utrzymywał  
bliskie stosunki z Gorgułowem, możliwe  
ŻE BRAŁ ON RÓWNIEŻ UDZIAŁ W  
ZAMACHU, A PRZYNAJMNIEJ NA-  
MAWIAŁ GORGUŁOWA DO ZABÓJ-  
STWA PREZYDENTA.

Kruczkow, obawiając się widocznie,

by na niego nie padło podejrzenie, udzie-  
lił wywiadu pismom paryskim. W wywia-  
dzie tym twierdził, że Gorgułow przez  
dłuższy czas mieszkał we Włoszech i je-  
go zdaniem, utrzymywał ścisły kontakt  
z organizacją faszystowską, która miała  
go nakłonić do dokonania zamachu.

Oczywiście, oświadczenia Kruczkowa  
nie są przez nikogo poważnie traktowa-  
ne. W sferach politycznych w Paryżu,  
utwierdza się przekonanie, że Kruczkow  
stara się skierować śledztwo na faszys-  
tów.

Władze francuskie uważają, że Gor-  
gułow był narzędziem w ręku GPU i pra-  
wdopodobnie miał jeszcze kilku współ-  
ników, wśród których, czego jeszcze do  
tej pory dokładnie nie stwierdzono, znaj-  
dował się Kruczkow.

W berlińskich kołach emigracji rosyj-  
skiej również  
TWIERDZA STANOWCZO, ŻE GOR-  
GUŁOW BYŁ SZPIEGIEM BOLSZE-  
WICKIM.

Swego czasu zwrócił się on do re-  
daktora prawicowego pisma rosyjskiego  
Berlinie „Nabat”, p. Jakowlewa, pro-  
ponując „Nabat” w spółkę w tem pi-  
śmie. Jakowlew odmówił mu kategorycz-  
nie, uważając go za szpiega bolszewic-  
kiego.

Gorgułow, przebywający w dalszym  
ciągu w więzieniu,  
STARA SIĘ UTWIERDZIĆ LEKARZY  
W PRZEKONANIU, ŻE JEST UMY-  
SŁOWO CHORY.

Śledztwo wykazało, że żona Gorgu-  
łowa w dniu ślubu w jednym z banków  
zdeponowała sumę 40.000 franków. —  
Władze starają się ustalić, czy rzeczy-  
wiście ta suma jest ukrytą subwencją,  
udzieloną Gorgułowowi przez agentów  
bolszewickich.

## Tłum zdemolował biuro pośrednictwa pracy w Berlinie

Berlin, 10 maja.

(Telegram własny)

(t) Wczoraj doszło do awantury w biu-  
rze pośrednictwa pracy Nord-Ost.

Pewnemu bezrobotnemu, który przy-  
był celem zarejestrowania się, skradziono  
rower. Zarządca udał się do kierowni-  
ka, aby zameldować o powyższym  
fakcie. Wózny jednak polecił mu stanąć  
w kolejce. Tłum stanął po stronie bez-  
robotnego i wtargnął siłą do biura, demo-  
lując całkowicie jego urządzenie, a na-  
stępnie pobił dyrektora.

Zawezwano silny oddział policji, któ-  
ry przywrócił porządek i aresztował kil-  
ka osób.

## Strejk w magistracie zażegnany

Magistrat przyznał pra-  
cownikom dodatek  
komunalny

Łódź, 10 maja.

(it) Jak się dowiadujemy, na skutek  
energicznej akcji związków pracow-  
ników miejskich, które zagroziły po-  
wszechnym strejkiem w magistracie, o  
ile zarząd miasta nie przyzna dodatku  
komunalnego, magistrat *uchwalił przy-  
znać ten dodatek*, w wysokości 15 proc.  
poborów.

Uchwała ta zatwierdzona będzie w  
dniu 12 bm. na posiedzeniu rady miej-  
skiej. W ten sposób groźba strejku w  
magistracie została zażegnana.

## Domki drewniane będą nadal budowane w Łodzi

Łódź, 10 maja.

(it) Naskutek zarządzenia władz cen-  
tralnych, magistrat przystąpi w dniach  
najbliższych do budowy dalszej serii dom-  
ków drewnianych, celem złagodzenia  
kryzysu mieszkaniowego i dostarczenia  
dachu nad głową najuboższym mieszkań-  
com naszego miasta.

Ministerstwo skarbu i ministerstwo  
spraw wewnętrznych zarządziły, by cała  
suma, przyznana komitetowi rozbudowy  
miasta, zużyta została w roku bieżącym  
na budownictwo drewniane. W związku  
z tem, sprawa została przekazana radzie  
miejskiej. Po uchwale rady — zadecydo-  
wany będzie termin, kiedy rozpoczyna się  
roboty przy budowie domków na Mani  
i w Chojnach.

CLAUDE FARRERE, znany pisarz  
francuski, został ranny w czasie zama-  
chu na prezydenta Francji.

Również szef bezpieczeństwa GUI-  
CHARD został draśnięty kulą rewolwe-  
rową w chwili, gdy usiłował ująć mor-  
dercę.

## Usiłował zastrzelić żonę i następnie sam pozbawił się życia

Bytom, 10 maja.

Wczoraj przed południem w mies-  
zaniu Majcherkówny rozegrała się  
krwawa tragedia.

Do Majcherkówny przybył b. u-  
rzednik magistratu bytomskiego Bren-

za i żona jego, z którą żyje w separacji.  
Między małżonkami wynikła sprzeczka  
w czasie której Brenza dobył rewolwe-  
ru, strzelił kilkakrotnie do żony, poczem  
odebrał sobie życie.

Stan Brenzowej jest poważny.

## Zuchwały napad bandycki

### Napastnicy związali swą ofiarę oraz splą- drowali mieszkanie

Piotrków Tryb., 10 maja

(dg) Dziś w nocy dokonano w Piotrk-  
owie zuchwałego napadu bandyckiego.  
Okolo g. 11 do mieszkania zamożnego  
obywatela miejscowego Śmiateń-  
skiego, wtargnęli dwaj bandyci uzbroje-  
ni w rewolwery. Mieli oni twarzema-  
żane sadza.

Śmiateński, zbudzony ze snu, nie  
próbował nawet im stawić oporu. Ban-  
dyci związali go sznurami, poczem to-  
samo uczynili z pozostałymi członkami  
rodziny. W ciągu kilkunastu minut prze-  
trząsnęli oni całe mieszkanie, zabiera-  
jąc ze sobą kosztowności oraz większą  
sumę pieniężną.

Po ich ucieczce, p. Śmiateński zwol-  
nił się z więzów i zaalarmował sąsia-  
dów, którzy z kolei zwrócili się do po-  
licji.

W nocy zarządzono w Piotrkowie  
obławy, które jednak chwilowo nie da-  
ły konkretnych rezultatów. Pościg za  
bandytami trwa.









PIĘKNE I SZUMNE SŁOWA NIKNA

wobec faktów, które przytaczamy, dotyczących naszego od lat znanego środka odradzającego krew i wzmacniającego nerwy „FREGALIN” są wymowniejsze niż najpiękniejsze słowa. Tysiące osób, które już wypróbowały „Fregalin” nie znalazły zawodu. Nadzwyczaj skutecznym okazał się „Fregalin” przy nerwowości, ogólnym osłabieniu, zmęczeniu, zawrotach głowy i cierpieniach reumatycznych. Poradźcie się lekarza. Być może uporządkujecie się z trudnościami, z jakimi związana jest walka o byt, trzeba mieć silne nerwy i zdrową krew. Prosimy do kładnie przeczytać co piszą do nas o działaniu „Fregalinu” osoby, których fotografie podajemy, a sami osadzicie, czym jest „Fregalin”. W naszym archiwum znajdują się tysiące podobnych listów dziękczynnych z kraju i zagranicy, nadesłanych do nas jako wyrazy wdzięczności i zadowolenia. Każdy może je obejrzeć w naszym biurze. Wszystkie listy dziękczynne poświadczane są przez notariusza. „Fregalin” można nabyć we wszystkich aptekach. Wytwarzamy pod kontrolą powag naukowych.



Łódź, Marszałkowska 10. dnia 15 maja 1931. Od 15-tni lat bardzo cierpiałem na osłabienie nerwów i miałem straszny ból w piersiach. Po użyciu pierwszych 3 pudełek Fregaliny czuję się zupełnie silny na nerwy i bóle klatki piersiowej ustąpiły. Składam W Panu serdeczne podziękowanie za tak skutecznego środka, jakim jest Fregalina i będę się starać, aby jak najwięcej rozpowszechnić Fregalinę i dołączam moje zdjęcie na pamiątkę, mając lat 48. M. Zurek.



Lublin, ul. Leśna 22, dnia 1. 6. 1931. Z przyjemnością donoszę, że po dłuższym i sumiennym przeprowadzeniu trzymiesięcznej regularnej kuracji z preparatem „Fregalin” wszelkie objawy mej choroby, bóle w krzyżu, rękach i nogach, ztwardzenie, zupełnie ustąpiły i nie umiem znaleźć słów dla wyrażenia mej wdzięczności. Zwróciście mnie zdrowie i spokój, a to są skarby nieocenione. Oby preparat „Fregalin” pomógł tysiącom chorych tak jak mnie i oddał wielkie przysługi lecznicze dla dobra cierpiącej ludzkości. Jan Benczerzowski, Emeryt P. K. P.



Sipiory, pow. Szubin, dnia 21. 4. 1931. Przedewszystkiem moje najserdeczniejsze dzięki za nadzwyczajne skutkowanie Pańskich tabletek „Fregaliny”. Owe dają mojemu, zupełnie zapadłemu organizmowi, siły i nową otulnię życiową. Tak długo, jak będzie mi możliwym, będę „Fregalinę” moim bliźnim najgoręcej polecał. Hermann Janke.



Wrocław 9, Hedwigstr. 32, dnia 12. 10. 1930 r. Składam serdeczne podziękowanie za „Fregalin”. Byłam z niego bardzo zadowolona. Już po pierwszej przesyłce nie czulam więcej bólu w stawach. Mimo iż ciężko pracuję, nie czuję najmniejszych dolegliwości. Marja Malcharczyk.



Nowy Dwór, k. Modlina we firmie A. Winogradów, dnia 30. 4. 1931. Serdecznie dziękuję W. Panu Doktorowi za pamięć i chętnie skorzystam z dalszej przysyłki. Poczuję się wprost do obowiązku, aby tą drogą wyrazić W Panu moje szczere podziękowanie za Jego tak znakomity środek, uspakajający nerwy, jakim jest Pański Fregalin. Od czasu bowiem, kiedy go poczęłam zażywać, czuję stopniową poprawę zdrowia i samopoczucia, a nade wszystko ustępują trapiące parcie i ściskanie żołądkowe na tle nerwowem. Za uśmierzanie i niemal usunięcie tych przykrych bólów jestem W Panu Doktorowi specjalnie wdzięczny i zobowiązany. Znakomity Pański preparat, przynoszący cierpieniom nerwowym prawdziwą ulgę, będę chętnie polecał. A. Piotrowski.

Na żądanie przesyłamy bezpłatnie i bez zobowiązania PRÓBNĄ PACZKĘ „FREGALINU” łącznie ze ZŁOTĄ KSIĘGĄ ŻYCIA

Napiszcie zaraz dopóki próby nie są jeszcze rozchwytywane pod adr.: Dr. med. H. Schulze, BERLIN-CHARLOTTENBURG 2-3912

załączając niniejszy kupon (wysłać jako druk). Proszę o wysyłkę bezpłatnie i bez zobowiązania próbki „FREGALINU” — środka odradzającego krew i nerwy oraz o Złotą Księgę Życia.

Form with fields for Name (Nazwisko), Address (Zawód), Location (Miejscowość), and Street (Ulica).

3912

Dźwiękowy Kino-Teatr RAKIETA Sienkiewicza 40, Tel. 141-22.

Film p. t. DAVID GOLDER

OD WTORKU, dnia 10 maja i dni następnych. Nadprogram dźwiękowy. Początek seansów w dni powsz. o godz. 4-ej, w sobotę o godz. 2 w niedzielę i święta o 12-ej.

Advertisement for RAKIETA cinema with logo and address.

Advertisement for film „BOMBY NAD MONTE CARLO” with details about the plot and showtimes.

Advertisement for Dr. W. Łagunowski, dermatologist, at Piotrkowska 70.

Advertisement for PORADNIA WENEROLOGICZNA (Venereology Clinic) with list of services.

Advertisement for Dr. med. Niewiażski, dermatologist, at Andrzeja 5.

Large advertisement for TRÓJKA soap, featuring an illustration of a woman and the brand name.

Advertisement for Dr. H. Wołkowowski, venereologist, at Cegielniana No 4.

Advertisement for ORZEŹWIAJĄCY NAPÓJ SŁODOWY (Sweetening Drink) with detailed description.

Advertisement for Dr. J. NADEL, gynecologist, at Pomorska 7.

Wypożyczam suknie ślubne oraz bałowe po cenie niskiej Piotrkowska 294... WYPOŻYCZAM suknie ślubne oraz bałowe po cenie niskiej Piotrkowska 294 prawa oficyna III piętro.

ODDZIAŁY: KRAKÓW, ul. Pijarska 4. Telefony: 165-00 i 171-50 (Oddział dla całej Małopolski) Ekspozytury krakowskiego oddziału: TARNÓW, ul. Św. Anny Nr. 14 i NOWY SĄCZ, ul. Matejki L. 15; KATOWICE: Administracja ul. Piastowska 9 tel. 7-17. Redakcja ul. Mickiewicza 8, tel. 5-78; SOSNOWIEC: Biuro dzienników Józef Hławski ul. 3-go Maja nr 28; BEDZIN, Biuro: L. 15; DABROWA GÓRNICZA: Biuro dzienników J. Hławski 3-go Maja nr. 4; ZAKOPANE, Krupówki, dom p. W. Krzeptowski; GDYNIA, ulica dzienników J. Hławski, ul. Małachowskiego 1; CZĘSTOCHOWA: Al. Panny Marii nr. 21, tel. 4-48; KALISZ: Złota nr. 14; RADOM: A. Eifer, ul. Żeromskiego 25, tel. 17-96; KIELCE: ulica 10-go Lutego dom nr. 27; WARSZAWA: Próżna 7, m. 34; WILNO: Wileńka 39, tel. 1000. Agentura na Krotoszyń i okolice: Hieronim Piechocki; KROTOSZYŃ, Kaliska TOMASZÓW MAZ.: ul. Polna nr. 11, tel. 168; JAROCIN, ul. Powstańców, kiosk, Agentura na Leszno i okolice: Cwiński, LESZNO: Kiosk, Agentura na Gostyniu i okolice: Fran. Lektarski, nr. 3; JAROCIN i okolice, Sylw. Pietruszewski, JAROCIN, ul. Powstańców, kiosk, Agentura na GRODZISK Wlkp. i OPALENICE: Wojciech Gabrielieryk Grodzisk Zbąszczyńska 7. Gostyni - Leszczyńska 8. Oddział w LUBLINIE: ul. Kollataja 5, tel. 3-48. Agentura na GRODZISK Wlkp. i OPALENICE: Wojciech Gabrielieryk Grodzisk Zbąszczyńska 7.

Prenumerata: Z kosztami przesyłki pocztowej zł. 3 gr. 50 miesięcznie. Ogłoszenia: W tekście 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4 szpalty); nekrologi 40 gr. za wiersz milim. Drobne: za słowo 15 groszy najmniejsze zł. 1.50. Poszukiwanie pracy: za słowo 10 groszy, najmniejsze zł. 1.20.

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 49. Tel. Administracji: 122-14. Konto P. K. O. „Wydawnictwo Republika” Nr. 68.148. Tel. Redakcji: 127-24, 136-43, 136-44, 189-00.



